[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 21.08.2013 № 244-р

	8-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 57-нд
«О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 57-нд                   «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 57-нд                                «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2013 № 105-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 57-нд «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.08.2013 № 244-р)

1. В статье 2:

1) в части 1:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления (органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, наделенного правами юридического лица)»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) достижением лицом, замещавшим должность муниципальной службы, предельного возраста пребывания на муниципальной службе;»;

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) ликвидация органа местного самоуправления (органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, наделенного правами юридического лица)»;

2) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 (за исключением случаев истечения срока действия срочного трудового договора (контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий лица, замещавшего должность муниципальной службы «руководитель» или «помощник (советник)»), 3, 5, подпунктом «б» пункта 8, пунктом 14 настоящей статьи имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности муниципальной службы они имели право на трудовую пенсию по старости (инвалидности) и непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.»;

3) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещавшие должности муниципальной службы, имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктом 2 (в случае истечения срока действия срочного трудового договора (контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий лица, замещавшего должность муниципальной службы «руководитель» или «помощник (советник)»), пунктами 4, 6, 7, подпунктом «а» пункта 8, пунктами 9-13, 15 части 1 настоящей статьи, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного  полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа

	К.Г. Слыщенко